semana, y dedicar otra hora para la participación en competiciones y/o acontecimientos 
deportivos. 

Noveno: El ayuntamiento de Huesca subvencionará con una cantidad igual a 

850,00’-€ (ochocientos cincuenta euros) por grupo y curso, en edades de educación 
secundaria y bachiller, y los grupos polideportivos de primaria; y de 725,00 € (setecientos 
veinte cinco euros) por grupo y curso, en edades de educación primaria de ajedrez y 
atletismo.  

El pago se hará tras la presentación de la documentación justificativa de la 
subvención. 

En el caso de que existan más grupos con derecho a subvención del que 
permitiría el crédito de la convocatoria, se prorratearía el total de la misma entre el